



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ९, अंक २१(२)

गुरुवार, फेब्रुवारी १६, २०२३/माघ २७, शके १९४४

[पृष्ठे १०, किंमत: रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ४२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ फेब्रुवारी २०२३.

अधिसूचना

सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक सुलम-२०२२/प्र.क्र.२६२/उद्योग-७.—सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांच्या आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे सचिव, बॉर्डे चॅंबर ऑफ कॉर्मर्स अॅण्ड इंडस्ट्रीज व अध्यक्ष, कार्डिवली औद्योगिक सहकारी वसाहत मर्यादित यांची बृहन्मुंबई विभागासाठी, बृहन्मुंबई विभागातील सूक्ष्म वा लघु उद्योग वा उपक्रम संघटनेचे प्रतिनिधी म्हणून आणि जिल्हा अग्रणी व्यवस्थापक, बँक ऑफ इंडिया, मुंबई शहर यांची, बृहन्मुंबई विभागातील सूक्ष्म वा लघु उपक्रमांना कर्ज पुरवठा करणाऱ्या अग्रणी बँकेचे प्रादेशिक अधिकारी म्हणून, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग शासन अधिसूचना क्र. एमएसई-२०१५/प्र.क्र.-१५४/उद्योग-७, दिनांक १८ मे २०१६ द्वारे बृहन्मुंबई विभागासाठी उक्त नमूद कायद्याद्वारे स्थापन केलेल्या, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषदेवर सदस्य म्हणून त्यांच्या नियुक्तीच्या दिनांकापासून तीन वर्षांकिरिता नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर,
शासनाचे सहसचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 16th February 2023.

NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No.MSE-2022/C.R.262/Industries-7.— In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Secretary, Bombay Chamber of Commerce and Industries and Chairman, Kandiwali Industrial Co-operative Estate Limited, being representatives of association of micro or small industries or enterprises in the Greater Mumbai Division and District Lead Manager, Bank of India, Mumbai City, being Zonal Manager of one of the lead banks lending money to micro or small enterprises in the Greater Mumbai Division, as members on the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for **Greater Mumbai Division** established *vide* the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No.MSE-2015/C.R.154/Industries-7, dated 18th May 2016 issued under the said Act, for a period of three years from the date of their appointments.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY DEGAONKAR,
Joint Secretary to Government.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ फेब्रुवारी २०२३.

अधिसूचना

सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक सुलम-२०२२/प्र.क्र.२६२/उद्योग-७.— सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे अध्यक्ष, चाकण इंडस्ट्रीज मेंबर असोसिएशन, चाकण, तालुका खेड, जिल्हा पुणे आणि उपाध्यक्ष, रांजणगांव इंडस्ट्रीज असोसिएशन, रांजणगांव, तालुका शिरुर, जिल्हा पुणे यांची पुणे महसूल विभागासाठी, पुणे महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उद्योग वा उपक्रम संघटनेचे प्रतिनिधी म्हणून आणि महाव्यवस्थापक तथा प्रादेशिक प्रमुख, बँक ऑफ महाराष्ट्र, पुणे यांची, पुणे महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उपक्रमांना कर्ज पुरवठा करणाऱ्या अग्रणी बँकेचे प्रादेशिक अधिकारी म्हणून, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग शासन अधिसूचना क्र. एसएसआय-२००६/ प्र.क्र.९६३/ उद्योग-७, दिनांक ११ डिसेंबर २००९ द्वारे पुणे महसूल विभागासाठी उक्त नमूद कायद्याद्वारे स्थापन केलेल्या, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषदेवर सदस्य म्हणून त्यांच्या नियुक्तीच्या दिनांकापासून तीन वर्षांकरिता नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर,
शासनाचे सहसचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 16th February 2023.

NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No.MSE-2022/C.R.262/Industries-7.— In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Chairman, Chakan Industries Member Association, Chakan, Taluka Khed, District Pune and Deputy Chairman, Ranjangaon Industries Association, Ranjangaon, Taluka Shirur, District Pune, being representatives of association of micro or small industries or enterprises in the Pune Revenue Division and General Manager *cum* Zonal Head, Bank of Maharashtra, Pune, being Zonal Manager of one of the lead banks lending money to micro or small enterprises in the Pune Revenue Division, as members on the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for **PUNE REVENUE DIVISION** established *vide* the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI-2006/ C.R.963/ Industries-7, dated 11th December 2009 issued under the said Act, for a period of three years from the date of their appointments.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY DEGAONKAR,
Joint Secretary to Government.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ फेब्रुवारी २०२३.

अधिसूचना

सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक सुलम-२०२२/प्र.क्र.२६२/उद्योग-७.—सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे अध्यक्ष, बीड जिल्हा जिनिंग प्रेसिंग असोसिएशन, बीड आणि अध्यक्ष, लघु उद्योग भारती, जालना यांची औरंगाबाद महसूल विभागासाठी, औरंगाबाद महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उद्योग वा उपक्रम संघटनेचे प्रतिनिधी म्हणून आणि प्रमुख जिल्हा व्यवस्थापक, बँक ऑफ महाराष्ट्र, औरंगाबाद यांची, औरंगाबाद महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उपक्रमांना कर्ज पुरवठा करणाऱ्या अग्रणी बँकेचे प्रादेशिक अधिकारी म्हणून, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग शासन अधिसूचना क्र. एसएसआय-२००६/ प्र.क्र.९३६/ उद्योग-७, दिनांक ११ डिसेंबर २००९ द्वारे औरंगाबाद महसूल विभागासाठी उक्त नमूद कायद्याद्वारे स्थापन केलेल्या, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषदेवर सदस्य म्हणून त्यांच्या नियुक्तीच्या दिनांकापासून तीन वर्षांकिता नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर,
शासनाचे सहसचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 16th February 2023.

NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No.MSE-2022/C.R.262/Industries-7.— In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Chairaman, Beed District Ginning Pressing Association, Beed and Chairman, Laghu Udyog Bharati, Jalana, being representatives of association of micro or small industries or enterprises in the Aurangabad Revenue Division and Chief District Manager, Bank of Maharashtra, Aurangabad, being Zonal Manager of one of the lead banks lending money to micro or small enterprises in the **Aurangabad Revenue Division**, as members on the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Aurangabad Revenue Division established *vide* the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No.SSI-2006/C.R.963/Industries-7, dated 11th December 2009 issued under the said Act, for a period of three years from the date of their appointments.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY DEGAONKAR,
Joint Secretary to Government.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ फेब्रुवारी २०२३.

अधिसूचना

सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक सुलम-२०२२/प्र.क्र.२६२/उद्योग-७.— सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे अध्यक्ष, विदेश व्यापार समिती, ठाणे स्मॉल स्केल इंडस्ट्रीज असोसिएशन, जिल्हा ठाणे आणि सदस्य, चेंबर ॲफ स्मॉल इंडस्ट्रीज असोसिएशन, वागळे इस्टेट, जिल्हा ठाणे यांची कोकण महसूल विभागासाठी, कोकण महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उद्योग वा उपक्रम संघटनेचे प्रतिनिधी म्हणून आणि उप महाव्यवस्थापक, स्टेट बँक ॲफ इंडिया, एस.एम.ई. सेंटर, ठाणे यांची, कोकण महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उपक्रमांना कर्ज पुरवठा करणाऱ्या अग्रणी बँकेचे प्रादेशिक अधिकारी म्हणून, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग शासन अधिसूचना क्र. एसएसआय-२००६/प्र.क्र.९६३/उद्योग-७, दिनांक ११ डिसेंबर, २००९ द्वारे कोकण महसूल विभागासाठी उक्त नमूद कायद्याद्वारे स्थापन केलेल्या, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषदेवर सदस्य म्हणून त्यांच्या नियुक्तीच्या दिनांकापासून तीन वर्षांकिता नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर,
शासनाचे सहसचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 16th February, 2023.

NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. MSE-2022/C.R.262/Industries-7.— In exercise of the powers conferred by section 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Chairman, Foreign Trade Committee, Thane Small Scale Industries Association, District Thane and Member, Chamber of Small Industries Association, Wagale Estate, District Thane, being representatives of association of micro or small industries or enterprises in the Konkan Revenue Division and Deputy General Manager, State Bank of India, S.M.E. Centre, Thane, being Zonal Manager of one of the lead banks lending money to micro or small enterprises in the Konkan Revenue Division, as members on the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for **Konkan Revenue Division** established *vide* the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI-2006/C.R.963/Industries-7, dated 11th December, 2009 issued under the said Act, for a period of three years from the date of their appointments.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY DEGAONKAR,
Joint Secretary to Government.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ फेब्रुवारी २०२३.

अधिसूचना

सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक सुलम-२०२२/प्र.क्र.२६२/उद्योग-७.—सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे मुख्य सचिव, लघु उद्योग भारती, नाशिक आणि उपाध्यक्ष, महाराष्ट्र चेंबर ऑफ कॉमर्स, इंडस्ट्रीज अॅण्ड ऑग्रिकल्चर, नाशिक यांची नाशिक महसूल विभागासाठी, नाशिक महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उद्योग वा उपक्रम संघटनेचे प्रतिनिधी म्हणून आणि उप महाव्यवस्थापक तथा प्रादेशिक प्रमुख, बैंक ऑफ महाराष्ट्र, नाशिक यांची, नाशिक महसूल विभागातील सूक्ष्म वा लघु उपक्रमांना कर्ज पुरवठा करणाऱ्या अग्रणी बैंकेचे प्रादेशिक अधिकारी म्हणून, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग शासन अधिसूचना क्र. एसएसआय-२००६/ प्र.क्र.९३६/उद्योग-७, दिनांक ११ डिसेंबर, २००९ द्वारे नाशिक महसूल विभागासाठी उक्त नमूद कायद्याद्वारे स्थापन केलेल्या, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषदेवर सदस्य म्हणून त्यांच्या नियुक्तीच्या दिनांकापासून तीन वर्षांकिरिता नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर,
शासनाचे सहसचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 16th February, 2023.

NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. MSE-2022/C.R.262/Industries-7.— In exercise of the powers conferred by section 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Chief Secretary, Laghu Udyog Bharati, Nashik and Vice-Chairman, Maharashtra Chamber of Commerce Industries and Agriculture, Nashik, being representatives of association of micro or small industries or enterprises in the Nashik Revenue Division and Deputy General Manager *cum* Zonal Head, Bank of Maharashtra, Nashik, being Zonal Manager of one of the lead banks lending money to micro or small enterprises in the Nashik Revenue Division, as members on the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for **Nashik Revenue Division** established *vide* the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI-2006/C.R.963/Industries-7, dated 11th December, 2009 issued under the said Act, for a period of three years from the date of their appointments.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY DEGAONKAR,
Joint Secretary to Government.